## 28 D E C V R V A Q V A D A M

naliter siue irrationaliter exprimantur, ad simplicius saltem genus quoddam transcendentium quantitatum relatum iri. Praeter expectationem autem visu venit, vt tale criterium elegantiae neque in abscissa  $O_m = 0,46163214477$  neque in applicata  $m\mu = 0,8856031945$  neque in radio curvaturae ibidem  $= 1,166893$  appareat; nulla enim affinitas neque cum numeris rationalibus neque irrationalibus duntaxat simplicioribus, neque cum quadratura circuli, nec logarithmis vel exponentialibus deprehenditur. Cum etiam si abscissa  $O_m$  vt logarithmus consideretur, numerus ei conueniens aliquid promittere videri posset, hunc numerum quaesivi et inueni  $= 1,5866616$ , in quo autem nulla affinitas cum quantitatibus cognitis cernitur.

25. Antequam huic speculationi finem imponam, obseruasse iuuabit formulam  $1 \cdot 2 \cdot 3 \dots x$  etiam per sequentem seriem indefinite exprimi posse

$$x^x - x(x-1)^x + \frac{x(x-1)}{1 \cdot 2}(x-2)^x - \frac{x(x-1)(x-2)}{1 \cdot 2 \cdot 3}(x-3)^x + \text{etc.}$$

quippe quae quoties  $x$  est numerus integer positivus sponte dat illud productum  $1 \cdot 2 \cdot 3 \dots x$ . Hoc vero etiam praestat ista expressio latius patens:

$$a^x - x(a-1)^x + \frac{x(x-1)}{1 \cdot 2}(a-2)^x - \frac{x(x-1)(x-2)}{1 \cdot 2 \cdot 3}(a-3)^x + \text{etc.}$$

erit enim si loco  $x$  successive substituantur numeri  $0, 1, 2, 3$  etc. vt sequitur:

$$a^0 = 1$$

$$a^0 = 1$$

$$a^1 - (a-1)^1 = 1$$

$$a^2 - 2(a-1)^2 + (a-2)^2 = 1 \cdot 1$$

$$a^3 - 3(a-1)^3 + 3(a-2)^3 - (a-3)^3 = 1 \cdot 2 \cdot 3$$

$$a^4 - 4(a-1)^4 + 6(a-2)^4 - 4(a-3)^4 + (a-4)^4 = 1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4$$

$$a^5 - 5(a-1)^5 + 10(a-2)^5 - 10(a-3)^5 + 5(a-4)^5 - (a-5)^5 = 1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4 \cdot 5.$$

etc.

26. Manifesta haec quidem sunt ex iis, quae de differentiis cuiusque ordinis progressionum algebraicarum sunt demonstrata, verumtamen ex ipsa harum serierum natura veritas haud facile euincitur; unde sequens demonstratio non superflua videtur. Cum pro exponentibus minoribus  $x$  res per se sit perspicua, ratiocinium ita instruo ut concessa pro casu  $x=n$  veritate, eam quoque pro casu  $x=n+1$  locum habere sim ostensurus.

Sit ergo

$$\text{I. } a^n - n(a-1)^n + \frac{n(n-1)}{1 \cdot 2}(a-2)^n - \text{etc.} = N = 1 \cdot 2 \cdot 3 \dots n$$

et quia summa  $N$  non ab  $a$  pendet erit etiam

$$\text{II. } (a-1)^n - n(a-2)^n + \frac{n(n-1)}{1 \cdot 2}(a-3)^n - \text{etc.} = N$$

quae ab illa subtracta relinquit

$$\text{III. } a^n - \frac{(n+1)}{1}(a-1)^n + \frac{(n+1)n}{1 \cdot 2}(a-2)^n - \frac{(n+1)n(n-1)}{1 \cdot 2 \cdot 3}(a-3)^n + \text{etc.} = 0$$